Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 13 de setembro de 2022.

Oficio nº 0716/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0217/2022, protocolado sob o nº
1195/2022.

.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 12/09/2022,

foi aprovado por todos os presentes o requerimento protocolado do vereador

Paulo Augusto Malta Moreira solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo de

15 (quinze) dias, se o Processo 055/2020 – Pregão 040/2020 (execução de

reforma na quadra poliesportiva da Escola Municipal Reinaldo Alves Costa), e o

Processo 092/2020 – Pregão 061/2020 (reforma e ampliação da mesma escola)

possuem páginas adicionais às enviadas a esta Casa por meio do ofício

277/GABI/2022 (580 e 494 páginas, respectivamente).

Em caso positivo, solicito cópia do restante de ambos os processos

licitatórios. Em caso negativo, solicito cópia da documentação que comprove a

finalização das obras, exatamente, nos termos dos editais, contratos e aditivos

realizados.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente